
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

A TO DECISÓRIO Nº 077-SSMR/8, DE 29 DE ABRIL DE 2020 
R ESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA 

OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO 
(Aviso de Convocação nº 004-SSMR/8, de 31 de julho de 2019) 

 
O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com o Aviso de Convocação nº 004-SSMR/8, de 31 de julho de 2019, para Oficial Técnico 
Temporário, tendo em vista o encerramento da fase do Exame de Aptidão Física (EAF) dos 
candidatos ao cargo de Oficial Técnico Temporário, resolve: 

PUBLICAR o resultado do Exame de Aptidão Física dos candidatos abaixo 
relacionados. 

 
1. Bacharel em Enfermagem (com Especialização em Urgência e Emergência) 

 

ORDEM NOME SITUAÇÃO 
01 JOSÉ MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS FONSECA Apto 
02 MATHEUS SOUZA SANTANA Faltou 

 
2. Bacharel em Enfermagem (com Especialização em Auditoria) 

 

ORDEM NOME SITUAÇÃO 
01 ISABELLA RODRIGUES DA ROCHA Apta 
02 HELLEN AREVALO CORDEIRO Apta 

 

Publique-se. 
 

Belém-PA, 29 de abril de 2020. 
 
 
 

GALVANE TEIXEIRA GOMES - Cel 
Respondendo pelo expediente da 8ª Região Militar 


